
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

 

ПРОТОКОЛ № 15 

 від 23 лютого 2022 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (11.00 – 12.00),  
 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, Є.О. Поліщук, А.О. Хорольський, 
М.В. Галат, Н.І. Деревягіна, О.О. Торбас, О.М. Прохорчук, В.В. Сікора, 

К.В. Матвєєва, Л.Л. Макарук, Л.М. Підкуймуха, О.В. Хижняк, О.А. Ташкінова, 

І.А. Семенець-Орлова, С.О. Куницький. 

Асоційовані члени Ради: О.М. Маренков, О.Т. Поліщук, А.С. Сухіх, 
В.В. Боженко, І.В. Шека, Є.О. Кулікова, О.Т. Поліщук, О.І. Савенков. 

Консультанти Ради: К.Д. Ніколаєв. 

Асоційовані члени Ради-регіональні координатори: Р.Є. Зварич, 
О.В. Лук’яненко, С.В. Делеган-Кокайко, О.М. Трифонова, Т.М. Мандич, 

Н.В. Роль. 

Запрошені: В.В. Лемещенко-Лагода, А.В. Гакман. 

 
1. Про Форум Рад молодих вчених. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про Форум Рад молодих вчених у 2022 році. 

 
УХВАЛИЛИ:  

Взяти інформацію до відома та визнати стан підготовки задовільним. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 
2. Про З’їзд голів рад молодих вчених регіонів. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про З’їзд голів рад молодих вчених регіонів. 

 
УХВАЛИЛИ: 

Взяти інформацію до відома та визнати стан підготовки задовільним. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 
3. Про Конкурс «Молодий вчений року». 

 

СЛУХАЛИ: А.В. Гакман про стан підготовки до проведення конкурсу 

«Молодий вчений року» у 2022 році та внесення змін до Положення про конкурс. 
 

УХВАЛИЛИ: 

Визнати стан підготовки задовільним та затвердити «Положення про конкурс 
«Молодий вчений року» (Додаток 1). 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

4. Про Меморандум про співробітництво з Радою молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України 
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СЛУХАЛИ: О.О. Торбаса про стан виконання Меморандуму про 

співробітництво з Радою молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

 
УХВАЛИЛИ: 

Доєднати до підписантів Меморандуму Раду молодих учених Інституту 

зрошувального землеробства Національної академії аграрних наук України, Раду 
молодих учених при Хмельницькому університеті управління та права імені 

Леоніда Юзькова. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 
5. Про стан виконання проєкту «Книга рад молодих вчених» 

 

СЛУХАЛИ: І.А. Семенець-Орлову про стан виконання проєкту «Книга рад 
молодих вчених». 

 

УХВАЛИЛИ: 

Прийняти до відома інформацію та визнати стан виконання задовільним. 
Рішення прийнято одноголосно. 

 

6. Про співпрацю з Fulbright 

СЛУХАЛИ: О.А. Поліщук про співпрацю з Fulbright. 

 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до відома та схвалити спільні заходи щодо 

співпраці з Fulbright. 
Рішення прийнято одноголосно. 

 

7. Різне 
СЛУХАЛИ: О.П. Ващук щодо формування позиції Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України відносно визнання Російською Федерацією 

«Л/ДНР»; Є.А. Поліщук щодо Конкурсу проєктів науково-дослідних робіт молодих 

вчених, які фінансуються за кошти державного бюджету; А.О. Хорольського про 
залучення А.В. Гакман до роботи Ради молодих учених при Міністерстві науки 

України; Н.І. Деревягіну щодо припинення членства у Раді молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України; С.О. Куницького, С.В. Делеган-Кокайко щодо 

надання рекомендації від Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 
України на здобуття Премії Кабінету міністрів України за особливі досягнення 

молоді у розбудові України; О.П. Ващук про дату та початок наступного засідання 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 
 

УХВАЛИЛИ: 

7.1. Засудити дії Російської Федерації щодо визнання «Л/ДНР». 

Рішення прийнято одноголосно. 
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7.2. Підготувати листа від Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки щодо внесення змін до Конкурсу проєктів науково-дослідних робіт молодих 

вчених, які фінансуються за кошти державного бюджету. 

 
7.3. Доєднати А.В. Гакман у якості кандидата в асоційовані члени Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

7.4. Задовольнити прохання Н.І. Деревягіної щодо припинення членства у Раді 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

7.5. Надати рекомендації від Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України С.О. Куницькому, С.В. Делеган-Кокайко на здобуття Премії 
Кабінету міністрів України за особливі досягнення молоді у розбудові України. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

7.6. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 
освіти і науки України 30 березня 2022 року о 11:00. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Андрій ХОРОЛЬСЬКИЙ 

 

 


